КОПИЯ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

«Юный спасатель»

от 05.04.2023 № 4

Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «ЦРО», кабинет № 305

Присутствовали: 26 человек

Председатель: Зайнуллина Е.Л., заместитель директора МБОУ «СШ №21 им. В.

Овсянникова-Заярского»

Секретарь: Шелестюк Е.В., заместитель директора МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-

Заярского»

Категория участников:

- заместитель директора по УР (1 человек)

- педагоги-организаторы ОБЖ (24 человека)

- педагог-психолог (1 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Как развить мышление победителя: психологический аспект. Технологии и

практические рекомендации.

2. Разбор кейсов: подготовка обучающихся к успешному выполнению практических

олимпиадных заданий.

3. Путь к успеху – мышление победителя.

СЛУШАЛИ:

1.  Гревцеву Наталью Николаевну,

методиста МАУ г.

Нижневартовска «ЦРО»

Зайнуллину Е.Л., заместителя

директора по УР МБОУ «СШ

№21 им. В. Овсянникова-

Заярского»

  Поприветствовала участников заседания.

  Представила программу заседания

2.  Как развить мышление

победителя: психологический

аспект. Технологии и

практические рекомендации.

Костюченко Наталья

Григорьевна, педагог-психолог

МБОУ «СШ № 30 с УИОП»

Рассказала о технологиях и методах, успешно

применяемых на практике для развить

мышление высокомотивированных

обучающихся.

3.  Разбор кейсов: подготовка

обучающихся к успешному

выполнению практических

олимпиадных заданий.

Шабалина Елена Вильямовна,

преподаватель - организатор

Познакомила и разобрала с педагогами-

организаторами ОБЖ кейсы олимпиадных

заданий всероссийской олимпиады школьников.

КОПИЯ ВЕРНА

ОБЖ МБОУ «СШ № 29»

4.  Путь к успеху – мышление

победителя.

Иванов Игорь Леонидович,

преподаватель - организатор

ОБЖ МБОУ «СШ № 30»,

Абукеримов Касум

Мухтарпашаевич, педагог -

организатор МБОУ «СШ № 30»

Представили успешный опыт подготовки

обучающихся к конкурсам и соревнованиям

различного уровня.

РЕШИЛИ:

1. Применять в практической деятельности представленный опыт.

2. Разобрать с обучающимися образовательных организаций кейсы всероссийской

олимпиады школьников в рамках подготовки к олимпиаде в 2023-2024 учебном

году.

3. Применять технологии и практические рекомендации педагога-психолога при

подготовке обучающихся к конкурсам различного уровня.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 26

против 0

воздержались 0

Председатель                                                                                          Зайнуллина Е.Л.

Секретарь  Шелестюк Е.В.

		2023-04-12T16:53:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №21 ИМЕНИ ВАЛЕНТИНА ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью